
PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 

 

2016 m. gegužės 25 d. 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir 

pavadinimas: 

1 prioritetas „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio numeris ir pavadinimas: 

1.2.2 konkretus uždavinys „Padidinti žinių komercinimo ir technologijų perdavimo mastą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės (toliau – priemonė) kodas ir 

pavadinimas: 

Nr. 01.2.2-MITA-K-702 „MTEP rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas” 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur: 

13,03 mln. Eur. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. MTEP rezultatų komercinimas (parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių 

mokslo ir studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms 

įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai); 

2. MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per 

tarpvalstybinį tinklą).   

Pagal priemonę remiamos veiklos arba 

dalis veiklų bus vykdomos: 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje gautas 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui: 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos 

regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

 veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio 

fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Dalis priemonės veiklų bus vykdoma ne Lietuvoje (ES šalyse). Pagal priemonės veiklą „MTEP veiklų 

tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį 



tinklą)“ finansuojamuose projektuose dalį veiklų reikės vykdyti užsienio šalyse. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo 

forma finansinių priemonių atveju): 

 Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 

ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl 

Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 

(sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, (toliau – 

Sumanios specializacijos programa) bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų planą, 

kurie patvirtinti: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2015 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-59/4-48 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 

„Agroinovacijos ir maisto technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. vasario 20 d. 

įsakymu Nr. V-133/4-88 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Nauji gamybos procesai, 

medžiagos ir technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-290/4-

175 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 

inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Įtrauki ir kūrybinga visuomenė“ prioritetų 

veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-291/4-176 „Dėl Prioritetinės mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios 

specializacijos) krypties „Energetika ir tvari aplinka“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. 

balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-363/4-239 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Transportas, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6201db20b34d11e48601d026d7145559/gyxWacUUFM
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6201db20b34d11e48601d026d7145559/gyxWacUUFM
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6201db20b34d11e48601d026d7145559/gyxWacUUFM
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6201db20b34d11e48601d026d7145559/gyxWacUUFM
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/80ad43d0bb3f11e487a3c49dd729baa4/QpNUasUCUX
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/80ad43d0bb3f11e487a3c49dd729baa4/QpNUasUCUX
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/80ad43d0bb3f11e487a3c49dd729baa4/QpNUasUCUX
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/80ad43d0bb3f11e487a3c49dd729baa4/QpNUasUCUX
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/80ad43d0bb3f11e487a3c49dd729baa4/QpNUasUCUX
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d4198900d92811e4894f9bde45468d3f/ZUQgFqHnRi
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d4198900d92811e4894f9bde45468d3f/ZUQgFqHnRi
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d4198900d92811e4894f9bde45468d3f/ZUQgFqHnRi
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d4198900d92811e4894f9bde45468d3f/ZUQgFqHnRi
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d4198900d92811e4894f9bde45468d3f/ZUQgFqHnRi
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bfe1e810d92811e4894f9bde45468d3f/qkiziICuBN
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bfe1e810d92811e4894f9bde45468d3f/qkiziICuBN
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bfe1e810d92811e4894f9bde45468d3f/qkiziICuBN
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bfe1e810d92811e4894f9bde45468d3f/qkiziICuBN
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0b255750eda911e4927fda1d051299fb/sxjRHHIxWE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0b255750eda911e4927fda1d051299fb/sxjRHHIxWE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0b255750eda911e4927fda1d051299fb/sxjRHHIxWE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0b255750eda911e4927fda1d051299fb/sxjRHHIxWE


logistika ir informacinės ir ryšių technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 30 

d. įsakymu Nr. V-422/4-293 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Sveikatos technologijos ir 

biotechnologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“ (toliau kartu – veiksmų planai). 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Sumanios specializacijos programos krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo, plėtojant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) sritis, kurios atitinka 

bent vieną prioriteto veiksmų plane nustatytą teminį specifiškumą. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad Veiksmų programos prioritetui, kurį 

įgyvendina priemonė, taikoma 1.1 ex ante sąlyga „Moksliniai tyrimai ir inovacijos: parengta nacionalinė 

arba regioninė pažangiosios specializacijos strategija pagal nacionalinę reformų programą, siekiant 

pritraukti privačių lėšų MTI išlaidoms dengti, kuri atitinka gerai veikiančias nacionalines arba regionines 

MTI sistemas“. Ši sąlyga buvo įvykdyta patvirtinant Sumanios specializacijos programą ir veiksmų planus, 

todėl priemonės projektų veiklų įgyvendinimas privalo būti siejamas su minėtų dokumentų įgyvendinimu. 

Projektų atrankos kriterijus padės užtikrinti, kad būtų atrenkami projektai, labiausiai prisidedantys  prie 

Veiksmų programos 1.2.2 konkretaus uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir technologijų perdavimo 

mastą”  tikslų ir rodiklių įgyvendinimo.  

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi selektyvumas 

pagrįstas Veiksmų programos ir sumanios specializacijos strategijos nuostatomis. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas (tuo atveju, kai pareiškėjas yra privatusis juridinis asmuo, kurio steigėjas (vienas iš 

steigėjų) yra mokslo ir studijų institucija – pareiškėją steigianti (įsteigusi) mokslo ir studijų 

institucija) turi turėti veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, valdymo 

tvarką. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Vertinama, ar pareiškėjas yra įgyvendinęs Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir studijų institucijoms dėl 

teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, patvirtintų 2009 m. gruodžio 1 d. Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. ISAK-2462,  (toliau – Rekomendacijos) 10, 12, 16 ir 

17 punktuose nustatytus reikalavimus ir pateikęs tai patvirtinančius dokumentus arba nuorodas į viešai 

paskelbtus dokumentus. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad įgyvendinant priemonės projektus gali būti 

sukuriami MTEP veiklos rezultatai. Šiems intelektinės veiklos rezultatams reikalinga valdymo, naudojimo 

ir disponavimo tvarka, kuri paskatintų sukurti intelektinės veiklos rezultatų komercinimo sąlygas, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0b255750eda911e4927fda1d051299fb/sxjRHHIxWE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7ac5f890f4b511e4927fda1d051299fb/fBwWAPRmbG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7ac5f890f4b511e4927fda1d051299fb/fBwWAPRmbG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7ac5f890f4b511e4927fda1d051299fb/fBwWAPRmbG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7ac5f890f4b511e4927fda1d051299fb/fBwWAPRmbG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7ac5f890f4b511e4927fda1d051299fb/fBwWAPRmbG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5ABC990DAC09
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5ABC990DAC09
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5ABC990DAC09


padėsiančias maksimaliai naudoti MTEP rezultatus. Atsižvelgiant į tai, kad Rekomendacijos yra viena iš 

intelektinės nuosavybės politikos įtraukimo į ilgalaikę institucijos strategiją, numatant jos įgyvendinimo 

mechanizmą, priemonių, kurią įgyvendinant bus siekiama paskatinti mokslo ir studijų institucijas kurti 

originalias, praktiškai pritaikomas žinias, kurios būtų įdomios ir naudingos verslo plėtrai ir paskatintų žinių 

ir technologijų perdavimo procesus bei verslo ir mokslo bendradarbiavimą, projektų atrankoskriterijus 

padės atrinkti tuos projektus, kurie geriausiai padeda pasiekti 1.2.2 konkretaus uždavinio „Padidinti žinių 

komercinimo ir technologijų perdavimo mastą“ tikslus. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi ši tvarka 

vienodai taikoma visiems MTEP projektams.  

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

3. Projektą įgyvendinanti komanda turi MTEP infrastruktūrą, skirtą vykdyti MTEP veiklą srityje, 

atitinkančioje projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektą įgyvendinanti komanda turi MTEP infrastruktūrą, t. y. projektą įgyvendinanti 

komanda turi įsigijusi (arba nuomoja) MTEP veikloms vykdyti skirtą įrangą, ar veiklos, vykdomos 

naudojant turimą infrastruktūrą,  atitinka projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą ir ar 

priskiriamos  nuo 1-o iki 7-o (įskaitytinai) MTEP veiklos etapams pagal Rekomenduojamos mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Klasifikacijos aprašas). 

Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų 

mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad įgyvendinant priemonės veiklos „MTEP 

veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per 

tarpvalstybinį tinklą)“ projektus bus vykdoma MTEP veikla, o tam yra reikalinga atitinkama MTEP 

infrastruktūra. Projektų atrankos kriterijus padės užtikrinti, kad būtų atrenkami mokslo ir studijų institucijų, 

turinčių MTEP infrastruktūrą, sudarančią sąlygas vykdyti MTEP veiklą srityje, atitinkančioje projektu 

įgyvendinamą MTEPI prioritetą, projektai, stiprinantys šios srities potencialą ir labiausiai prisidedantys prie 

Veiksmų programos 1.2.2 konkretaus uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir technologijų perdavimo 

mastą” tikslų ir rodiklių įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi selektyvumas 

pagrįstas Veiksmų programos ir sumanios specializacijos strategijos nuostatomis. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864


ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

4. Parengtas verslo planas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Vertinama, ar pareiškėjas yra parengęs verslo planą, kuriuo siekiama komercinti mokslo ir studijų 

institucijoje sukurtą MTEP rezultatą, kuris atitinka projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį 

specifiškumą.  

Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai “MTEP rezultatų komercinimas (parama mokslininkų ir kitų 

tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama 

besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai)“. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad įgyvendinant priemonės veiklos “MTEP 

rezultatų komercinimas (parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir 

studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms 

(pumpurinės įmonės, startuoliai)“ projektus bus komercinamas mokslo ir studijų institucijoje sukurtas 

MTEP rezultatas. Projektų atrankos kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie geriausiai padeda pasiekti 

1.2.2 konkretaus uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir technologijų perdavimo mastą“ tikslus. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi selektyvumas 

pagrįstas Veiksmų programos ir sumanios specializacijos strategijos nuostatomis. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 Nustatymas 

Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

5. MTEP rezultatų parengtis komercinimui/rezultato naujumas. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

1. Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose planuojamos vykdyti kuo vėlesnio MTEP etapo 

veiklos, pradedant nuo 7-ojo MTEP etapo (prototipo demonstravimas) pagal Rekomenduojamos 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo” (toliau – 

Klasifikacijos aprašas). Vertinimo metu būtina nustatyti projekte planuojamas vykdyti MTEP 

veiklas ir jas priskirti MTEP etapui. Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP rezultatų 

komercinimas (parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir 

studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms 

(pumpurinės įmonės, startuoliai)“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864


 

2. Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose planuojamos vykdyti kuo vėlesnio MTEP etapo 

veiklos, pradedant nuo 7 5-ojo MTEP etapo (prototipo demonstravimas maketo (modelio) 

patikrinimas imituojant realias sąlygas, meno objekto projekto pristatymas visuomenei) pagal 

Klasifikacijos aprašą. Vertinimo metu būtina įvertinti projekto metu arba įgyvendinus projektą 

sukurto (-ų) produkto (-ų) reikšmingumo lygį. Reikšmingumas yra vertinamas atsižvelgiant į 

projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) naujumo lygį. Naujumas 

klasifikuojamas į tris grupes (reikšmingumo didėjimo tvarka): produktas naujas įmonės lygmenyje, 

produktas naujas rinkos lygmenyje, produktas naujas pasaulio lygmenyje, kaip nurodyta Oslo 

vadove (ang. Oslo manual. Guidelines for Collecting and Interpreting Innovation Data, 3rd Edition, 

OECD, Eurostat, 2005). Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo 

skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad priemonės veiklos susijusios su potencialiu 

MTEP veiklos rezultatų komercinimu. Projektų atrankos kriterijus padės užtikrinti, kad būtų atrenkami 

projektai, užtikrinantys sėkmingesnį projekto įgyvendinimą su santykinai mažesnėmis projekto išlaidomis 

ir labiausiai prisidedantys prie Veiksmų programos 1.2.2 uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir 

technologijų perdavimo mastą“ tikslų ir rodiklių įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi selektyvumas 

pagrįstas veiksmų programos ir sumanios specializacijos strategijos nuostatomis.  

Keičiamas priemonės antros veiklos „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų 

mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“ kriterijaus vertinimo aspektas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektas tikslinamas atsižvelgus į priemonės projektų 

finansavimo sąlygų aprašo rengimo metu iškilusį poreikį praplėsti kriterijaus vertinimo skalę, 

papildomus balus suteikiant ne tik už projekto metu nustatomas vykdyti 7-ojo MTEP etapo veiklas, 

bet ir už ankstesnių MTEP etapų (5-ojo ir 6-ojo) veiklas.  

 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

6. Komercinamo MTEP rezultato pagrindu kuriamos technologijos (produkto, proceso ar paslaugos) 

pelningumo prognozės. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kuriuose numatomas planuojamo komercinti MTEP rezultato 

pagrindu kuriamos technologijos (produkto, proceso ar paslaugos) grynojo pelningumo prognozės yra 

didesnės (grynasis pelningumas = grynasis pelnas/grynosios pardavimu pajamos * 100). Matuojamas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2512A4C0E864


paskutinių projekto ir dviejų metų po projekto grynojo pelningumo vidurkis (viso trejų metų). 

Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai “MTEP rezultatų komercinimas (parama mokslininkų ir kitų 

tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama 

besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai)“. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad priemonės veikla “MTEP rezultatų 

komercinimas (parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų 

institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės 

įmonės, startuoliai)“ susijusi su potencialiu MTEP veiklos rezultatų komercinimu.  

Projektų atrankos kriterijus padės užtikrinti, kad būtų atrenkami projektai, užtikrinantys sėkmingesnį 

projekto įgyvendinimą ir labiausiai prisidedantys prie Veiksmų programos 1.2.2 uždavinio „Padidinti žinių 

komercinimo ir technologijų perdavimo mastą“ tikslų ir rodiklių įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi selektyvumas 

pagrįstas veiksmų programos ir sumanios specializacijos strategijos nuostatomis. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

7. Privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjų (fizinių asmenų) kompetencija ir patirtis. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kurių vykdytojų – privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjai 

(fizinių asmenų) yra aukštesnės kvalifikacijos pagal mokslo laipsnį ir turi ilgesnę verslo vystymo patirtį.  

Jeigu projekto pareiškėjas yra mokslo ir studijų institucija, vertinama planuojamo įkurti privačiojo juridinio 

asmens bendrasteigėjų (fizinių asmenų) kvalifikacija ir verslo vystymo patirtis pagal sutartį. 

 

Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai “MTEP rezultatų komercinimas (parama mokslininkų ir kitų 

tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama 

besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai)“.  

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad priemonės veikla “MTEP rezultatų 

komercinimas (parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų 

institucijose, idėjų komercinimui, parama besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės 

įmonės, startuoliai)“ susijusi su potencialiu MTEP veiklos rezultatų komercinimu, o sėkminga 

komercinimo veikla (priemonės projektų metu išbandytų idėjų ir MTEP veiklų rezultatų išnaudojimas) 

tiesiogiai priklauso nuo jos vykdytojų gebėjimų ir patirties. Projektų atrankos kriterijus padės atrinkti tuos 

projektus, kuriuose vykdytojų grupės - privačiojo juridinio asmens bendrasteigėjai (fizinių asmenų) - 

sudėtis yra pajėgi tiek tobulinti MTEP rezultatą, sukurti galutinius produktus, tiek yra pajėgi juos pateikti 



rinkai ir taip labiau prisidėti prie Veiksmų programos 1.2.2 uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir 

technologijų perdavimo mastą“ tikslų ir rodiklių įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi selektyvumas 

pagrįstas veiksmų programos ir sumanios specializacijos strategijos nuostatomis. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

8. Projektą įgyvendinančios komandos patirtis ir intelektinis potencialas.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Vertinama projektą įgyvendinančios komandos (pareiškėjo ir partnerio(ų) patirtis ir kvalifikacija. 

Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kurių tyrėjų komandos kvalifikacija (mokslinis laipsnis) yra 

aukštesnė taip pat kurių tyrėjai yra įgyvendinę daugiau nacionalinių ir tarptautinių mokslo-verslo 

bendradarbiavimui skirtų projektų. 

Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų 

mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad įgyvendinant priemonės veiklos „MTEP 

veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per 

tarpvalstybinį tinklą)“ projektus bus vykdomos į rinką orientuotos MTEP veiklos, o tam yra reikalingas 

pakankamas atitinkamos srities kompetenciją turinčių tyrėjų bei kitų specialistų skaičius, kvalifikacija ir 

kompetencija. Projektų atrankos kriterijus padės užtikrinti, kad būtų atrenkami mokslo ir studijų institucijų 

ir jų partnerių, turinčių reikiamą MTEP ir kitą potencialą, projektai, labiausiai prisidedantys prie veiksmų 

programos 1.2.2 konkretaus uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir technologijų perdavimo mastą” 

tikslų ir rodiklių įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų, kadangi selektyvumas 

pagrįstas veiksmų programos ir sumanios specializacijos strategijos nuostatomis. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJUS 

 

Pritarta 2016 m. balandžio 21 d. Stebėsenos komiteto nutarimu Nr. 44P-14.1 (16) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

9. Projekto rezultato komercinimo strategijos kokybė. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimai: 

Aukštesnis balas suteikiamas projektams, kurių projekto rezultato komercinimo strategija yra: ekonomiškai 

pagrįsta, nustatanti potencialius vartotojus, analizuojanti projekto pareiškėjui gautiną naudą, pagrindžianti 

pelningumo prognozes, apimanti ilgalaikių perspektyvų viziją, įvertinanti projekto įgyvendinimo rizikas.   



Šios nuostatos taikomos priemonės veiklai „MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų 

mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą)“. 

Projektų atrankos kriterijaus 

pasirinkimo pagrindimas: 

Projektų atrankos kriterijus nustatytas atsižvelgiant į tai, kad priemonės veikla „MTEP veiklų 

tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį 

tinklą)“ susijusi su potencialiu MTEP veiklos rezultatų komercinimu, o  projekto rezultato komercinimo 

strategija įrodo planuojamo MTEP veiklos rezultato komercinimo galimybes ir realumą. Projektų atrankos 

kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie užtikrins technologijos (produkto, proceso ar paslaugos) 

dominavimą pasaulinėje rinkoje arba jos nišoje su mažiausia patekimo į rinką rizika ir didžiausia investicijų 

grąža. Projektų atrankos kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie geriausiai padeda pasiekti 1.2.2 

konkretaus uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir technologijų perdavimo mastą“ tikslus. 

Projektų atrankos kriterijus nepagrįstai neišskiria tam tikros tikslinės grupės iš kitų tiek, kiek tai privalu 

laikantis sumanios specializacijos procesui keliamų reikalavimų. 

 

 

 

Švietimo ir mokslo viceministrė                ______________________________ Svetlana Kauzonienė 

(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                (parašas)                                            (vardas ir pavardė) 


